
  

Uchwała Nr 1/XX/25 

Komitetu Monitorującego  

Regionalny Program Operacyjny  

Województwa Pomorskiego na lata 2014 -2020 

z dnia 28 l istopada 2025 r .  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania końcowego z wdrażania Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. b Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego 

przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i 

Rybackiego, oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 

20.12.2013 r., str. 320 ze zm.) – dalej jako „Rozporządzenie nr 1303/2013”, w związku z § 6 

ust. 1 Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 przyjętego uchwałą nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 

2015 roku (ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego 

na lata 2014-2020 zatwierdza Sprawozdanie końcowe z wdrażania Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (RPO WP 

2014-2020), stanowiące załącznik do niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem 

wprowadzenia ewentualnych korekt zgłoszonych przez Instytucję Audytową i 

Komisję Europejską w trakcie procedury zatwierdzania sprawozdania. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 110 ust. 2 lit. b Rozporządzenia nr 1303/2013, komitet monitorujący 

rozpatruje i zatwierdza końcowe sprawozdanie z wdrażania. 

Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie ze wzorem zawartym w załączniku V 

do Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) nr 2015/207 z dnia 20 stycznia 

2015 r. ustanawiające szczegółowe zasady wykonania Rozporządzenia nr 

1303/2013 w odniesieniu do wzoru sprawozdania z postępów, formatu dokumentu 

służącego przekazywaniu informacji na temat dużych projektów, wzorów wspólnego 

planu działania, sprawozdań z wdrażania w ramach celu „Inwestycje na rzecz 

wzrostu i zatrudnienia”, deklaracji zarządczej, strategii audytu, opinii audytowej i 

rocznego sprawozdania z kontroli oraz metodyki przeprowadzania analizy kosztów i 

korzyści, a także zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1299/2013 w odniesieniu do wzoru sprawozdań z wdrażania w ramach celu 

„Europejska współpraca terytorialna” (Dz. Urz. UE L 38/1 z 13.2.2015 r. ze zm.).  

Projekt Sprawozdania końcowego z wdrażania Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 został przyjęty przez 

Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 1319/135/25 z dnia 4 listopada 2025 

roku. 

Następnie, zgodnie z rozdziałem 9, ust. 2, lit. b) Wytycznych Ministra Rozwoju 

i Finansów w zakresie sprawozdawczości na lata 2014-2020 z lutego 2017 r. 

(MR/H/2014-2020/20(2)/02/2017) Instytucja Zarządzająca RPO WP 2014-2020 

przedłożyła projekt Sprawozdania do wiadomości Instytucji Koordynującej Umowę 

Partnerstwa (IK UP).  

Załącznik do niniejszej uchwały obejmuje Sprawozdanie końcowe z wdrażania RPO 

WP 2014-2020 przyjęte uchwałą nr 1319/135/25 Zarządu Województwa 

Pomorskiego, z uwzględnieniem autopoprawek Instytucji Zarządzającej RPO WP 

2014-2020 wynikających z uwzględnienia uwag o charakterze technicznym 

i redakcyjnym zgłoszonych przez IK UP.  

Zgodnie z art. 50 ust. 1 Rozporządzenia nr 1303/2013 instytucja zarządzająca ma 

obowiązek przekazania Komisji Europejskiej końcowego sprawozdania z wdrażania 

programu operacyjnego. Dokumenty zamknięcia RPO 2014-2020, na które składa 

się m. in. zatwierdzone przez KM RPO 2014-2020 sprawozdanie końcowe, zostaną 

przesłane drogą elektroniczną do dnia 15 lutego 2026 r. poprzez system SFC2014. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


